agat, neque slationes in coenobioeodem inducal, ne
servorum Dei quies quoquompdopopulari coQvenlu
valeat perturbari; neque paratjcas aul mansionatioas
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exinde praesumatexigere subscriptionemautem fide-

lium et religiosorum ac beneficiorum, quam jubet

Apostolus cunctis exhibendam, pro possibilitate loci

et facullate, non modoibidemgratis fieri denegamus,

verum etiam ut flat suademus; sed et modus in

numero congregationis adeo conservetur, ut nec

pluralitas ad penuriam, vel paucitas inhabitantium

ad destilulionem loci accedere valeat. Hsec igitui

omnia quae hujus prsecepti decrelique nostri pagina

continet, cunctis post nos succedentibus, qui mo-

nasterium a nobls acquisitnm sub usufructuario

retinetis, vel eis quorum interesse potuerit, in per-

petuum servanda decernimus. Si quis vero sacer-

dotum, judicum atque secularium personarum hanc

nostrse constitutionispaginamagnoscens,contra eam

venire lentaverit, polestatis honorisquesui dignitate,

perciissus apostoiico anathemate, care.it, reumque

se divino jndicio existere de perpetratc agnoscat:
et nisi vel quse ab illo sunt male ablata restituerit,

vel prsesumptacorrexerit, vel dignapoeniientiaitlicite

acta defleverit, a sacratissimo corpore Domininostri

Jesu Christi alienus fiat, et cum diabolo et atrocissi-

mis pompis e;us in cxtremo examinedistrielsc ultioni

subjaceat.
Cunctis autem eidemlocohsecnostrseprsecenlionis

jura servantibus sit pax Domini nostri Jesu Christi,

quatenus illi fotum bonseactionis recipiant, el apud
districtum judicem praemia xternae pacis inveniant.

Dene valete.

Scriptum per manus Georgii scriniarii sanclaeRo-

rnanseEcclesiae,in mense Augusto.
Datum xn Kal. Augustas, per manus Walberti

humillimi episcopi sanctsePortuensis ecclesiae,anno

Domino propitio pontificatusdomini noslri Joannis

sumnii pontificiset universalispapse in sacratissima

sede beati Pelri apostolivi, indiclione xi.

CXLVIII.
ADFROTARIUMARCHIEPISCOPUMBURDIGALENSEM.

(Anno 878.)

Ut ad synodumventat, el privilegiumde sedium mu
tatione afferat.

FROTARIOvenerabiliarcbiepiscopoBurdigalensi.
Adsynodumigitur, quam, Deoauctore, apud Tre-

cas celebramus, cmn reliquis seplem Galliarumpro-
vinciarum confratribus et coepiscopis,fralernilatem

tuam cura tuis suffraganeis episcopis,tam viva voce

qnam litterali, admonereut venires, omni poslposita
occasione cujuscunque occasionis siuduimus, fate-

mur, jam tertio, ut siinul positi emergentium quse-
stiones causarum slatutis canonicis demerentur, et

sacerdotum Domini una concordia omnium fieret

dilectionis. Sed cur venire disluleris, raoleste cuncli
ferimuset valde miraraur. Quapropter, repulsamora,

prsesentiam luam cum prsediclis suffraganeis nobis

etsanctse synodo citissime exhibe. Sic lamen instru-

clus, ut cum dc mutatione contra canones sedium,
et dc aliis excessibus, quibus, quod non optamus,
Patrum regulis feriri possis, impetilus fueris, causa

Ajustitise intercedente, illaesus et innoeens recedere
valeas. Hoc reverentiaetua?consulentes damuscon-

silium.neabsentiam tuaintibi aliquidputes prodesse,
sed imo secundum Patrum statuta, magis obesse.

Privilegiumatque scripturas de sedium mutatione,
si qua a nobis vel prsedecessoribusnostris habere sic
fatemini, vobiscumsine mora deferre sludeas.

CXLIX.
PRIVILEGIUMPROMONASTERIO8ANCTÎGIDII.

(Anno878.)
[Apud D. Bouq. Recueil des Hisloriens, tom. IX,

png. 167.]
JOANNESepiscopus, servus servorum Dei, omnibus

episcopisper universas Galliseprovincias consislen-

libus, abbalibus, presbyleris, cunctisque simul or-
dinibus divino ministerio mancipalis, necnon comi-

tibus, vicecomitibus,vicariis, cenienariis, judicibus,
et omnibus in poleslatibus constitulis, et omni po-
pulo, el cunctsesimul generali Ecclesiae.

Auctore omnipotenle Deo, mediante, anno lncar-
nalionis Domini nostri Jesu Christi 878, xv Kal.

Septembris, indictione xi, Doniino feliciter, in
prsesentia domni Ludovici serenissimi regis in prae-
senti concilio residentis, etc.

Notum sil omnibus prsefatisquod retroactis lem-

poribus,cum Arelaleramaritimali itinere pro omnium
Ecclesiarum negotio veniremus, recordantes mona-
sterium S. Petri, in quo quiescit corpus beati

jEgidii, in ValleFlaviana, in comitalu.Nemausense,
in finibus Seplimanise, quam Vallem Flavius quon-

'-, dam Golhorum rex praelibatobeato JEgidio dedit;
et ilerum sanctus jEgidius aposlolicaesedi Romanae

integriter donationemfecit. Dumautem longinquitas
terrse illud ccenobiuma nostra separaret Ecclesia,
quia pro aliis curis legatum illuc mittere nequive-
ramus, Nemausensis antisles ipsuin monasteritun

magna temerilate usurpare prsesumpserat. Sed nos
cum in noslro arcbivo munimina chartarum inqui-
reremus, ibi et illud praeceplum a bealo ^Egidio
traditum invenimus. Tunc illud per nostrum advo-
calum Deusdeducem Ravennatescontra Girbcrlum
Nemausensemepiscopum, qui in prsesenli concilio

residet, quaesivimus.Voluit idem Girbertus [per]
jirseceptum domni Nicolaiquod furtim quasi de suis

T»ex apostolica sede fraudaverat, et per prseceptum
quod ex quodam rege Francorum, in quo nulla fir-
mitas subsistebat, falsum exceperat vindicare. Sed